



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 271/2025 SEE
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/06/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços visando futura aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis (Básico), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional de Juruá para um período previsto de 200 dias letivos.

PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
1	AÇÚCAR DO TIPO CRISTAL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE; EMBALAGEM: SACO COM 1KG. DEVERÁ CONTER IDENT. DO PRODUTO, MARCA, NOME E END. FAB. INF. NUT., LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	KG	173.025	R\$ 3,57	R\$ 617.699,25
2	ALMÔDEGAS EM LATA AO MOLHO, EM CONSERVA; PESO LÍQUIDO DE 420 G. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA, LIVRE DE FERRUGEM, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	F. C. P. LEAL E CIA LTDA	UNID	46.846	R\$ 5,94	R\$ 278.265,24
3	ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTOS DE SUIIDADES, LARVAS E PARASITAS, MATÉRIAS ESTRANHAS; GRÃOS MOFADOS; ARDIDOS; LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM COM 1 (UM) KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTD	KG	55.532	R\$ 4,50	R\$ 249.894,00
4	ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTOS DE SUIIDADES, LARVAS E PARASITAS, MATÉRIAS ESTRANHAS; GRÃOS MOFADOS; ARDIDOS; LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM COM 5 (CINCO) KG. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTD	UNID	48.798	R\$ 20,90	R\$ 1.019.878,20
5	AVIA EM FLOCOS; PESO LÍQUIDO MÍNIMO 165G; PRODUTO ENVOLTO EM SACO IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO; HERMETICAMENTE FECHADOS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE; OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; NÚMERO DE LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	136.062	R\$ 2,47	R\$ 336.073,14
6	AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM; ACIDEZ MÁXIMA 0,5%; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE; FRASCO COM 500ML.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	9.167	R\$ 39,00	R\$ 357.513,00
7	BISCOITO ÁGUA E SAL; PACOTE COM NO MÍNIMO 300G; CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS; ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, HERMÉTICAMENTE VEDADO. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	154.726	R\$ 3,69	R\$ 570.938,94
8	BISCOITO DOCE MAISENA; PACOTE COM NO MÍNIMO 300G CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS; INTEIROS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, HERMÉTICAMENTE VEDADO. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	114.880	R\$ 3,42	R\$ 392.889,60
9	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO; ROSQUINHA SABOR CASTANHA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO PESANDO NO MÍNIMO 300G. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS; ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, HERMÉTICAMENTE VEDADO. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	85.300	R\$ 6,18	R\$ 527.154,00
10	CAFÉ PURO TORRADO TRADICIONAL; A VÁCUO; TORRADO E MOÍDO; PROCEDENTE DE GRÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS; ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO; ALTO VÁCUO; ÍNTEGRO; RESISTENTE; VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA; NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO; QUANTIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA; EMBALAGEM COM 250G.	AFC COMERCIO E INDUSTRIA	UNID	60.151	R\$ 9,20	R\$ 553.389,20
11	CANELA EM PAU; CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMÉTICAMENTE E LIMPO. PACOTE COM NO MÍNIMO 10G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DE: PROCEDÊNCIA, MARCA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	10.271	R\$ 4,00	R\$ 41.084,00
12	CARNE; EM CONSERVA PRONTA PARA SERVIR, COM ABERTURA PRÁTICA E FÁCIL, LATA PESO LÍQUIDO DE 320G. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA, LIVRE DE FERRUGEM, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AFC COMERCIO E INDUSTRIA	UNID	76.856	R\$ 5,70	R\$ 438.079,20
13	CARNE; EM CONSERVA TIPO FIAMBRE COM ABERTURA PRÁTICA E FÁCIL, LATA PESO LÍQUIDO DE 320G. CARNE BOVINA EM CONSERVA A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA, LIVRE DE FERRUGEM, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AFC COMERCIO E INDUSTRIA	UNID	61.485	R\$ 5,00	R\$ 307.425,00
14	COCO RALADO; COCO SECO, APRESENTAÇÃO: RALADO. DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DE: PROCEDÊNCIA, MARCA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	3.822	R\$ 5,99	R\$ 22.893,78



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 271/2025 SEE
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/06/2025 às 09h15min.						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de Preços visando futura aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis (Básico), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional de Juruá para um período previsto de 200 dias letivos.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
15	COCORITÊ COCOBERRA COM LEITE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR AVERMELHADA; PRODUTO OBTIDO DO PÓ FINO DE URUCUM, LIVRE DE SUJIDADES OU MATERIAIS ESTRANHOS, COM RÓTULO E INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE VEDADO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE DE 500G. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 (ONZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	F. F. DE MEDEIROS	UNID	10.227	R\$ 6,36	R\$ 65.043,72
16	CREME DE LEITE; EMBALAGEM COM 1 LITRO, UHT, HOMOGENEIZADO, NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DE: PROCEDÊNCIA, MARCA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FRACASSADO	UNID	3.469		R\$ -
17	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300G. COM PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	34.547	R\$ 2,28	R\$ 78.767,16
18	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA/AMARELA, SECA, FINA, TIPO 1, PACOTE COM 1KG. TIPO SIMPLES, FINA E TORRADA, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, ISENTOS DE SUJIDADES, LARVAS, FUNGOS, PARASITOS, COMO DE QUALQUER OUTRO FRAGMENTO ESTRANHO, LIVRE DE UMIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	KG	153.894	R\$ 3,60	R\$ 554.018,40
19	FARINHA DE TAPIOCA; SUBGRUPO GRANULADA; TIPO 1; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE; ATÓXICO. INVOLÁVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LÍQUIDO DE 1KG. PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTD	KG	20.400	R\$ 11,00	R\$ 224.400,00
20	FEIJÃO, CARIOCA, TIPO 1, PACOTE COM 1 KG EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INVOLÁVEL, RESISTENTE ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, FUNGOS, PARASITOS, PEDRAS, COMO DE QUALQUER OUTRO CORPO ESTRANHO E LIVRE DE UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERÍODO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	F. C. P. LEAL E CIA LTDA	KG	153.922	R\$ 4,45	R\$ 684.952,90
21	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ; EMBALAGEM COM 500G COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100% NATURAL. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICA, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	126.011	R\$ 1,99	R\$ 250.761,89
22	LEITE DE COCO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. PESO LÍQUIDO MÍNIMO 200ML. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DE: PROCEDÊNCIA, MARCA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	42.633	R\$ 2,50	R\$ 106.582,50
23	LEITE EM PÓ; INTEGRAL; SACO COM 400G. - INSTANTÂNEO COM VITAMINAS E MINERAIS. DEVENDO TER BOA SOLIBILIDADE E RENDIMENTO. EMBALAGEM RESISTENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 (OITO) MESES.	F. C. P. LEAL E CIA LTDA	UNID	56.566	R\$ 13,62	R\$ 770.428,92
24	LEITE LÍQUIDO; UHT INTEGRAL; HOMOGENEIZADO; LONGA VIDA COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PAPELÃO 12 UNIDADES	F. C. P. LEAL E CIA LTDA	UNID	629.412	R\$ 6,19	R\$ 3.896.060,28
25	LENTILHA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, SEM TRAÇOS OU MOFO. PACOTE COM 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DE: PROCEDÊNCIA, MARCA, LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FRACASSADO	UNID	6.730		R\$ -
26	MACARRÃO SEMOLADO; TIPO ESPAGUETE; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS; ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS; SUJIDADES; PARASITOS; LARVA; CREME CLARO; SABOR E ODORES PRÓPRIOS DE MASSA COZIDA E CONSISTÊNCIA MACIA; COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 12 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO; EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE; ATÓXICO; RESISTENTE E INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE VEDADO COM PESO LÍQUIDO DE 500G; EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS; COM 20 UNIDADES; EM SACOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	564.562	R\$ 2,42	R\$ 1.366.240,04
27	MILHO DE CANJICA; BRANCA OU AMARELA; TIPO 1; BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500G, NÃO VIOLADO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	45.862	R\$ 3,00	R\$ 137.586,00
28	MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500G; COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE.	FRACASSADO	UNID	6.239		R\$ -



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 271/2025 SEE
PLANILHA DE PREÇOS COM VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 16/06/2025 às 09h15min.						
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de Preços visando futura aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis (Básico), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional de Juruá para um período previsto de 200 dias letivos.						
PREGOEIRO: Valdemir Januário de Almeida						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS	
					UNIT	TOTAL
29	MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA COM 170G. INGREDIENTES: MILHO, SAL E ÁGUA, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMÉTICAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	24.806	RS 3,00	R\$ 74.418,00
30	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM COM 900ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES - DEVENDO SER PURO, COR CLARA, SEM CHEIRO. EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA (TIPO PET), PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	64.245	RS 8,27	R\$ 531.306,15
31	SAL REFINADO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1 KG; RESISTENTE, VEDADO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	KG	14.109	RS 2,48	R\$ 34.990,32
32	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO COMESTÍVEL, ENLATADA, PESO LÍQUIDO DE 125G ACONDICIONADA EM LATA RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	204.950	RS 4,04	R\$ 827.998,00
33	SELETA DE LEGUMES - CONTENDO BASICAMENTE, ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMÉTICAMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. LATA COM 170G.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	35.095	RS 3,88	R\$ 136.168,60
34	SUCO, DE FRUTA; INGREDIENTES BÁSICOS; ÁGUA; POLPA DE CAJU; CONSERVANTES; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO ATÓXICA, COM INDICAÇÃO DE ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO (06) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	17.708	RS 4,10	R\$ 72.602,80
35	SUCO, DE FRUTA; INGREDIENTES BÁSICOS; ÁGUA; POLPA DE GOIABA; CONSERVANTES; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO ATÓXICA, COM INDICAÇÃO DE ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	17.708	RS 5,99	R\$ 106.070,92
36	SUCO, DE FRUTA; INGREDIENTES BÁSICOS; ÁGUA; POLPA DE MARACUJÁ; CONSERVANTES; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO ATÓXICA, COM INDICAÇÃO DE ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	UNID	17.708	RS 7,99	R\$ 141.486,92
37	SUCO, DE FRUTA; INGREDIENTES BÁSICOS; ÁGUA; POLPA DE UVA; CONSERVANTES; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO; FRASCO COM 500ML. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO ATÓXICA, COM INDICAÇÃO DE ROTULAGEM NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	F. F. DE MEDEIROS	UNID	23.610	RS 7,34	R\$ 173.297,40
38	TEMPERO, VINAGRETE, DESIDRATADO MIX DE TEMPEROS DESIDRATADOS; PACOTE COM 20G; INGREDIENTES: INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA E ALHO DESIDRATADOS. PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE PIMENTÃO, SALSA, CEBOLINHA, COENTRO E ORÉGANO EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVE SER ISENTA DE UMIDADE, SUZIDADE E CORPOS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS DO PRODUTO. NÃO PODERÁ CONTER ADIÇÃO DE SAL, PIMENTA, GLUTAMATO E OUTROS ADITIVOS OU COADJUVANTES DE TECNOLOGIA. NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN. DEVERÁ CONTER IDENT. DO PRODUTO, MARCA, NOME E END. FAB. INF. NUT., LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTD	UNID	77.570	RS 5,00	R\$ 387.850,00
39	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL, EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 750ML, EMBALAGEM RESISTENTE COM LACRE INVOLVEL. DEVERÁ CONTER IDENT. DO PRODUTO, MARCA, NOME E END. FAB. INF. NUT., LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	COMERCIAL ALAB LTDA	UNID	14.714	RS 2,96	R\$ 43.553,44
Total Licitado R\$					R\$	-
T O T A L CLASSIFICADO RS						16.377.760,91

ORDEN	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	COMERCIAL ALAB LTDA	RS 4.207.075,77	
2	F. C. P. LEAL E CIA LTDA	RS 5.629.707,34	
3	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTD	RS 1.882.022,20	
4	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA	RS 3.121.721,08	
5	F. F. DE MEDEIROS	RS 238.341,12	
6	AFC COMERCIO E INDUSTRIA	RS 1.298.893,40	
T O T A L R S		RS 16.377.760,91	